
ORDINANCE NO.  2016-24

AN URDINANCE aF THE CITY { F BURNET,  TE:XAS LEVI(ING AD

VALOREM TAXES F4R USE AND SUPPORT OF TNE MUNICIPAL
GC}VERNMENT C} F THE CITY FOR THE FI$ CAL. YEAR BEGtNNING
OCTOBER 1,   201fi ANp TERMINATMNG SEPTEMBER 30,   2017;

PRQVIQING FC}R APP RT14N1NG EACH LEVY FQR SPECIFtC

PURPOSES; AND PROVIDING WHEN TAXES SHALL BECOME DUE
AND WHEN SAME SHA L BECOME DELINQUENT IF NC} T PAtD;
PROVIDING OPEN MEETINGS CLAUSES AND PROVIDING FOR AN
EFFECTIVE [} ATE.

Whereas, the City Cc uncii of the City of Burnet, Texas, approved the municipa(
budget for the fiscal ye r beginning October 1, 2 16 and ending September 30, 2017,
and

Whereas, it is necessary that ar ordinar ce be passed levying an ad valorem tax
on all property, bath real and personal, within the corporate limits of the City of Burnet,
Texas in accordar ce with such budget and the Texas Tax Code;

Nt3W, THEREFt RE, BE IT QRDAINEL} BY THE GITY GC?UNCIL 4F THE CITY
COUNCIL OF THE CITY OF BURNET, TEXAS:

Sectir n 1.  There is hereby levied nd there shall be collected for the use and

suppart af the municipal govemment o# fhe Gity of Burnet { herein the " City"} for the

2016/2017 fiscal year, upon all property, re l, personal and mixed, within the corporate
limits of said City on January 1, 2016 subject ta taxation, a tax of ${_fi26504 on each

100.00 valuation of property, said tax being sa levied and apportioned to the specific
purposes here set forth:

1.  Far the maintenance and support of the general government { General Fur d},
0.6265 an each   $ 100.00 valu tion of property;   the maintenance and

operation portior { M&4 of the total tax rate is 0.5392!$ 10tJ and the ir terest

and sinking ( I& S) fund portion is 0.0873/$ 100.

Section 2.  That taxes levied under this ordinance shall be due October 1, 2016

and if nat paid c n ar before January 31, 2017 shall immediately become delinquent.

Section 3.   All taxes shall become a lien  upon the praperty against which
assessed, and the Burnet Caunty Tax Appraisal District as the assessor and collector of
the City is hereby autharized and empawered to enforce the collection of such #axes
according ta the Constitution and laws of the State of Texas and ordinances of the Gity,
and shall,  by virtue of the tax rolls,  fix and establish    lien by levying upori such
prc perty, whether real ar personal, for the payment of said taxes, penalty and interest,
and, the interest and penalty callected fram such delinquent ta ces sha11 be apportianed



to the general fund of the City.   All delinquent taxes shall bear interest from date of

delinquency at the rat as prescribed by state law.

Sectian 4.  Effective Date:  That this ofdinance shal! take effect and be in force

from and after its passage.

Section 5.  4uen Meetinqs. It is hereby o cially found and determined that this
meeting was apen to the public, and public notice of the time, place and purpose of said
meeting was given,  all as required by the Open Meetings Act,  Chapter 551,  Texas

Government Cade.

DUL.Y PASSEQ AND APPRQVED TNIS THE
13th

DAY C1F SEPTEMBER, 2016

by the following motion  " I move that the tax rate of $. 626500 on each  $ 100.00

valuation af praperty be adopted" whicl was made by Gouncil Memb r Mary Jane
Shanes, secc nded by Cauncil Member Philip Thurman to approve this ordinance having
receivad 5 vates fior, Q against, and 4 abs#ain, 2 abser t.

PASSED APPR4VE on the first reading this 13
h

day of September, 201 fi.

FINAE. L. Y PASSED ANQ APPR4VED an second reading this the
27th

day of
September, 2016 by the following motion " I move that the tax rate of $0.6265 on each

1fl0.00 valuatian of property be adopted" which was made by Cauncil Member Joyce
Laudenschlager seconded by Council Member Danny Lester to approve this ordinance
having received 5 votes for, Q votes against and 0 abstain, 2 absent,
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